

# Skouduer ApS

Vestergade 7, st. th, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 29 82 42 23

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020

Dirigent:

.....  
Torben Møller Poulsen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Skouduer ApS
Adresse, postnr., by	Vestergade 7, st. th, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	29 82 42 23
Stiftet	10. november 2006
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Casper Møller Petersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive detailforretning med kvalitetsvarer i tøj og tilbehør m.m.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 965 t.kr. (2018: 737 t.kr.), hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Selskabet har ved årets udgang en negativ egenkapital på 11.281 t.kr. (2018: 10.316 t.kr.).

Butikkens drift er i året finansieret ved lån fra nærtstående parter. Lånene er ydet som ansvarlig lånekapital og udgør pr. 31. december 2019 i alt 11.418 t.kr. (2018: 10.431 t.kr.).

Lånegivere har accepteret ikke at kræve tilbagebetalinger med beløb af en størrelse, der indebærer, at selskabet kommer i risiko for ikke at kunne indfri sine forpligtelser i regnskabsåret 2020.

Yderligere har moderselskabet afgivet erklæring om finansiel støtte, hvoraf fremgår, at moderselskabet vil understøtte Skouduer ApS med fornøden likviditet til betaling af løbende forpligtelser indtil 31. december 2020. Forholdet omtales i note 2.

### Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen har besluttet at afvikle selskabets aktivitet i 2020. Som følge heraf reduceres aktiviteten i forhold til tidligere år. Ledelsen overvejer fremtiden for selskabet. Forholdet omtales i note 3.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Nettoomsætning	1.333.160	2.339.490
	Vareforbrug	-1.000.290	-1.549.506
	Andre eksterne omkostninger	-412.157	-565.813
	Bruttoresultat	-79.287	224.171
4	Personaleomkostninger	-509.621	-471.979
	Nedskrivning af omsætningsaktiver bortset fra finansielle aktiver	-18.202	-26.702
	Resultat før finansielle poster	-607.110	-274.510
5	Finansielle omkostninger	-502.447	-462.643
	Resultat før skat	-1.109.557	-737.153
	Skat af årets resultat	144.800	0
	Årets resultat	-964.757	-737.153
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-964.757	-737.153
		-964.757	-737.153



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender - deposita	25.000	25.000
		<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	345.840	507.342
		<u>345.840</u>	<u>507.342</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.826	87.363
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	105.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	1.941	2.846
		<u>127.767</u>	<u>90.209</u>
	Likvide beholdninger	<u>22.924</u>	<u>119.424</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>496.531</u>	<u>716.975</u>
	AKTIVER I ALT	<u>521.531</u>	<u>741.975</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-11.406.142	-10.441.385
	Egenkapital i alt	<u>-11.281.142</u>	<u>-10.316.385</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.834.729	9.193.000
	Anden gæld	1.582.920	1.237.788
		<u>11.417.649</u>	<u>10.430.788</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	259.725	397.027
	Anden gæld	125.299	230.545
		<u>385.024</u>	<u>627.572</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.802.673</u>	<u>11.058.360</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>521.531</u></u>	<u><u>741.975</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Likviditetsberedskab
- 3 Begivenheder efter balancedagen
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	-10.441.385	-10.316.385
Overført via resultatdisponering	0	-964.757	-964.757
Egenkapital 31. december 2019	<u>125.000</u>	<u>-11.406.142</u>	<u>-11.281.142</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skouduer ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B mikro-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden anvender undtagelserne ifølge reglerne for mikrovirksomheder og undlader derfor at oplyse om:

- ▶ Gæld, der forfalder til betaling mere end 5 år efter balancedagen, jf. § 53
- ▶ Visse særlige poster, jf. § 67 a, nr. 1 og 2
- ▶ Antal gennemsnitlige heltidsbeskæftigede i regnskabsåret, jf. § 68.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted og indtægten kan opgøres pålideligt.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokaler, forsikring, kontingenter, administration, tab på debitorer m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge, pension samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere.

##### Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum, som selskabet har indbetalt ved indgåelse af lejekontrakten af lejede lokaler. Finansielle anlægsaktiver måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. Nedskrivningen indregnes i regnskabsposten "Nedskrivning af omsætningsaktiver bortset fra finansielle aktiver".

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenu og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

#### 2 Likviditetsberedskab

Moderselskabet har afgivet erklæring om finansiel støtte, hvoraf fremgår, at moderselskabet vil understøtte Skouduer ApS med fornøden likviditet til betaling af sine forpligtelser. Moderselskabet indestår for selskabets opfyldelse af forpligtelser over for selskabets kreditorer indtil den ordinære generalforsamling i 2021. På dette grundlag aflægges årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

#### 3 Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen har besluttet at afvikle selskabets aktivitet i 2020. Som følge heraf reduceres aktiviteten i forhold til tidligere år. Selskabet fortsætter efterfølgende uden forretningsmæssig aktivitet.

kr.	2019	2018
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	486.511	440.097
Pensioner	22.539	23.062
Andre omkostninger til social sikring	571	8.820
	<u>509.621</u>	<u>471.979</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	474.154	447.439
Andre finansielle omkostninger	28.293	15.204
	<u>502.447</u>	<u>462.643</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale på butikslokaler. Opsigelsesperioden på lejeaftalen er tre måneder, hvilket svarer til ca. 36 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige virksomheder for danske selskabskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, TMP Holding ApS, CVR-nr. 19 75 76 09. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.